60

Nº 49, terça-feira, 12 de março de 2024ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

ATO Nº 147, DE 11 DE MARÇO DE 2024

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR
DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e tendo em vista o
constante do Processo Administrativo TST nº 6003809/2024-00, resolve:

Conceder aposentadoria voluntária por tempo de contribuição à servidora ANA DE
LOURDES E SILVA, código 38160, ocupante do cargo da Carreira Judiciária de Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Classe C, Padrão 13, com fundamento no art. 20, incisos I a IV,
§ 2º, inciso II, e § 3º, inciso II, da Emenda Constitucional nº 103/2019, e proventos calculados
e reajustados na forma do art. 26, caput, § 1º, § 3º, inciso I, e § 7º da EC nº 103/2019.

Min. ALOYSIO SILVA CORRÊA DA VEIGA

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO

ATO CSJT.SG Nº 11, DE 11 DE MARÇO DE 2024

O SECRETÁRIO-GERAL DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no
uso das atribuições regimentais estabelecidas no art. 24, XX, "b", do Regulamento da
Secretaria-Geral do Conselho Superior da Justiça do Trabalho,

considerando o Processo Administrativo SEI n.º 6004773/2024-00, resolve:
Art. 1º Designar a servidora LAURA CRISTINA UBIALI LEITE, código 48748, Analista

Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 5, nível
FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da Secretaria de Governança e Gestão
Estratégica do CSJT, ficando dispensada da referida função comissionada a servidora Ana
Luisa Amorim Ribeiro, código 64330, com efeitos a contar de 25 de janeiro de 2024.

Art. 2º Designar a servidora NELINILCE RODRIGUES DUARTE, código 66165, Técnica
Bancária, cedida pelo Ministério da Economia, para exercer a função comissionada de
Assistente 4, Nível FC-4, da Tabela de Comissões da Secretaria de Governança e Gestão
Estratégica do Conselho Superior da Justiça do Trabalho.

Art. 3º Este Ato entra em vigor na data de sua publicação.

BRÁULIO GABRIEL GUSMÃO

S EC R E T A R I A

ATO Nº 159, DE 11 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1165 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 08/03/2024, resolve:

Dispensar, a pedido, a servidora MONICA VALERIA PESSANHA GONÇALVES, código
19399, Analista Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 5,
Nível FC-5, privativa de bacharel em Direito, do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Delaíde
Miranda Arantes.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 160, DE 11 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1166 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 08/03/2024, resolve:

Designar o servidor CEZAR EDUARDO HASENAUER PERELLES, código 66094, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Agente da Polícia Judicial, para substituir o
titular da função comissionada de Chefe do Núcleo de Inteligência, Nível FC-6, da
Secretaria de Segurança, no período de 11 de março a 28 de junho de 2024.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 161, DE 11 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1167 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 08/03/2024, resolve:

Dispensar o servidor RAMON GONTIJO ADAME, código 38447, Técnico Judiciário,
Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, da Coordenadoria
de Auditoria de Gestão Administrativa, em virtude de posse em cargo inacumulável, com
efeitos a contar de 5 de março de 2024.

JOSE RAILTON SILVA REGO

ATO Nº 162, DE 11 DE MARÇO DE 2024

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA SUBSTITUTO DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 1169 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 11/03/2024, resolve:

Dispensar a servidora RENATA CRISTINA HABERMAN VICENTE DA ROCHA, código
40276, Técnica Judiciária, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2,
Nível FC-2, da Divisão de Pesquisa Judiciária.

JOSE RAILTON SILVA REGO